
CO?I 1'3>0A).. \ 
COMUNE DI NICOSIA 


1° SETTORE - Ufficio Contratti 

DETERMINA DIRIGENZIALE N . .131 /2014 

OGGETTO: Liquidazione diritti di rogito incassati ed accertati nel 4° trimestre 2008, in favore del 
Segretario Generale, dott.ssa Mara ZINGALE, per contratto non stipulato. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 
che con detennina sindacale n. 58 del 29/08/2012, la dott.ssaMara ZINGALE è stata nominata, con 
decorrenza dali' 1/09/20 12, Segretario Generale di questo Comune; 
che alla stessa, sull'ammontare dei diritti di segreteria riscossi dal Comune per rogito contratti, spetta 
a cadenza trimestrale, la liquidazione di una quota parte nella misura appresso indicata; 
che nell'anno 2008 sono stati versati, tra l'altro, ed accertati diritti di rogito per €. 39,07, il cui 
contratto non risultava ancora stipulato; 
che in data 13 marzo 2014 è stato stipulato n. 1 contratto, i cui diritti di rogito pari ad €. 39,07 
sono stati versati ed accertati nell'anno 2008, giusta quietanza n. 1630 del 16/12/2008; 

RILEVATO: 
che, ai sensi dell'art. 30,2° comma, della L. 15.11.1973 n. 734, come modificato dall'art. 27 D.L. 
28.02.1983 n. 55 convertito nella L. 26.04.1983 n. 131, di tali diritti relativi alla somma accertata ed 
incassata nell'anno 2008 di €. 39,07 spetta al Comune il 90% e ai sensi dell'art. 21 del DPR 
04.12.1997 n. 465,al Ministero dell'Interno (ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei 
Segretari Comunali) il 10%, pari rispettivamente ad €. 35,16 ed €. 3,91; 
che ai sensi dell'art. 41 della L. 11.07.1980 n. 312, la quota del 90% va ripartita tra il Vice 
Segretario Generale rogante in ragione del 75%, fino ad un massimo di un terzo dello stipendio in 
godimento, ed al Comune in ragione del 25%, pari rispettivamente ad €. 26,37 ed €. 8,79; 

DATO ATTO: 
= che la quota spettante al Comune pari al 90% della superiore somma di €. 39,07, 

ammonta ad €. 35,16 
= che la quota da versare al Ministero dell'Interno (ex Agenzia Autonoma 

Albo Segretari Comunali) pari al 10%, ai sensi dell'art. 21 del DPR 04.12.1997 n. 465 
ammonta ad €. 3,91 

= che occorre ripartire il 90% dei diritti spettanti al Comune come di seguito: 
1) quota del 75% in favore del Segretario rogante €. 26,37 
2) quota del 25% in favore del Comune €. 8,79 

DATO ATTO, altresì, che i diritti di rogito relativi agli altri contratti stipulati nello trimestre 
2014 sono stati liquidati con determina dirigenziale n. 144 del 30104/2014; 

RITENUTO, pertanto, dover corrispondere al Segretario Generale la somma di €. 26,37 per diritti di 
segreteria spettanti per rogito contratto stipulato nel 1 ° trimestre 2014, la cui somma è stata incassata ed 
accertata nell'anno 2008; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 19112/2013 pubblicato nella G.U. n. 302 del 
27112/2013 che proroga al 28/02/2014 il tennine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l'anno 2014 da parte degli Enti Locali; 

l 



9 MP.G. 20M' 

ORE 

a copertura finanziaria ai sensi degli artt. 1 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/02/2014 pubblicato nella G.u. n. 43 del 21102/2014 

che proroga al 30/04/2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da 

parte degli Enti Locali; 


VISTO il Decreto del Minìstero dell'Interno del 29/04/2014 che differisce al 31/07/2014 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli Enti Locali; 


VISTO l'art. 163 comma 3 del Decreto Leg.vo n. 267/2000 che autorizza automaticamente l'esercizio 

provvisorio sino al termine di scadenza entro cui è prevista la deliberazione di bilancio di previsione, 

ove questo sia fissato da norme statali in un periodo successivo all'inìzio dell ' anno finanziario; 


DATO ATTO che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla regolarità 

ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis IO comma D. Lgs. 267/2000; 


VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale; 

VISTI gli art!. 183 e 184 del D. Leg.vo 18.08.2000, n.267 e successive modifiche ed integrazionì; 

VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 


DETE RMINA 

di dare atto che: 

= in data 13 marzo 2014 è stato rogato n. 1 contratto i cui diritti di rogito pari ad €. 39,07 sono 

stati versati ed accertati nell'anno 2008, giusta quietanza n. 1630 del 16/12/2008; 

di liquidare alla Dott.ssa Mara ZINGALE, Segretario Generale di questo Comune, la somma di 


€. 26,37, per diritti di rogito spettanti per contratto stipulato durante ilI o trimestre dell' anno 2014, la 

cui somma è stata incassata ed accertata nell'anno 2008, giusta quietanza n. 1630 del 16/12/2008; 

di liquidare, altresì , la somma di €. 8,52, di cui €. 6,28 per CPDEL (23 ,80%) ed €. 2,24 per IR.AP 

(8,50%), quali contributi a carico dell'Ente; 

di imputare, pertanto, la spesa complessiva di €. 34,89, nella maniera che segue: 


- 1. quanto ad €. 26,37, a titolo diritti di rogito alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 1, 
Cap.68!RR.PP.; 

2. quanto ad €. 6,28, per C.P.D.E.L., alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 1, Cap. 691RR.PP.; 
3. quanto ad €. 2,24, per I.R.A.P., alla Funzionel, Servizio2, Intervento 7, Cap. l41.51RR.PP. 

di dare atto che il Comune trovasi in esercizio provvisorio, giusta articolo 163 comma 3 del decreto 
legislativo n. 267/2000, e che la spesa impegnata non supera i 5/12 dello stanziamento dell'anno 
precedente; 

di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione della copertura finanziaria e che verrà affisso all' Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni, ai fini della generale conoscenza. 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell ' azione amminìstrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, IO 
comma D.Lgs.267/2000. 

Nicosia, lì -, 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa pa~cuso 

Si attesta la re 
l D.Lgs. 267/200 ,., 
Nicosia, lì___--:>-""-­ IL D'IJJ.IGENTE 

ovanni LI CALZI 

2 

http:l41.51RR.PP
http:691RR.PP
http:Cap.68!RR.PP

	Prefisso_23
	Prefisso_24

